

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVAGEM EXTERNA CARRO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	15,00	15,00
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULOS VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	18,00	18,00
	LAVAGEM EXTERNA CARRO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	15,00	15,00
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	22,00	22,00
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULOS VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	18,00	18,00
	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS 50 fls 20 x 20 cm	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	144,00	PCT.	2,1692	312,36
	DISCO TACOGRAFO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	31,75	31,75
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) CARRO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	27,00	27,00
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULOS VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	18,00	18,00
	TROCA FILTRO DE AR VAN FORD - TRANSIT PLACA ( MHR- 3866 )	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	49,6784	49,68
	TROCA OLEO MOTOR 15W 40 CL4 6,5 LTS C/ FILTRO VAN (MHR-3866	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	L	77,4533	77,45
	MOTOR 3 V	REFRIGERACAO LAUSCHNER LTDA - ME	81.334.559/0001-50	1,00	UN.	320,00	320,00
	LICENCIAMENTO RELATIVO AO EXERCÍCIO 2016	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	1,00	SÇO.	120,00	120,00
	MÃO DE OBRA CONserto DE CLIMATIZADOR	REFRIGERACAO LAUSCHNER LTDA - ME	81.334.559/0001-50	1,00	SÇO.	80,00	80,00
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	UN.	40,39	40,39
	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 20	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	UN.	65,10	195,30
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/28 CP)	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	2,00	CX.	10,20	20,40
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG C/10 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	UN.	55,54	55,54
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRASECA 200	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	10,00	UN.	11,95	119,50
	PNEU 215/75 ARO 17,5 NOVO ( MICRO MBW- 7954 )	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	2,00	UN.	767,00	1.534,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 2/8

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TROCA FILTRO DE OLEO VEICULO PARATI PLACA ( MIX- 4922 )	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	17,8605	17,86
	TROCA FILTRO DE AR VEICULO PARATI PLACA ( MIX- 4922 )	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	19,8561	19,86
	TROCA OLEO MOTOR 10 W 40 V.W 3,5 LTS C/ FILTRO PARAT MIX4922	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	L	111,4035	111,40
	Finasterida 5 mg - comprimido	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	UN.	0,23	690,00
	PARACETAMOL 200 MG GTS	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	400,00	FR.	0,50	200,00
	DIGOXINA 0,25 MG CPR	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	8.000,00	CPR.	0,03	240,00
	AZITROMICINA SUS. 200MG/5 mL - 15 mL	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	200,00	FR.	2,26	452,00
	FENOBARBITAL 100 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CPR.	0,12	120,00
	HALOPERIDOL 1 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CPR.	0,12	120,00
	CIPROFLOXACINA 500 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	2.000,00	CPR.	0,145	290,00
	FLUOXETINA 20 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	2.000,00	CPR.	0,059	118,00
	ALBENDAZOL 40 MG/mL SUSPENSÃO 10 mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	UN.	0,99	99,00
	METOCLOPRAMIDA GTS, 10 mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	FR.	0,52	52,00
	SINVASTATINA 40 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	4.000,00	CPR.	0,135	540,00
	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG CPR (ético ou gen.)	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	5.000,00	CPR.	0,048	240,00
	CLONAZEPAN GTS 2,5 MG/mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	FR.	1,59	159,00
	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG CPR (ético ou gen.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	8.000,00	CPR.	0,029	232,00
	NIMODIPINA 30 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,08	160,00
	CARBONATO DE CÁLCIO + VITAMINA D	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	4.000,00	CPR.	0,09	360,00
	TOPIRAMATO 50 mg - comp.	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	13.568.558/0001-10	1.000,00	CPR.	0,60	600,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG CPR (ético ou gen.)	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	13.568.558/0001-10	6.000,00	CPR.	0,039	234,00
	DIPIRONA 500 MG CPR	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	13.568.558/0001-10	4.000,00	CPR.	0,0699	279,60
	IVERMECTINA 6 MG CPR	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	13.568.558/0001-10	100,00	CPR.	0,329	32,90
	CARVEDILOL 6,25 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.000,00	CPR.	0,214	428,00
	CARVEDILOL 12,5 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.000,00	CPR.	0,353	706,00
	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO 200 MG/5 ml	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	15,00	UN.	10,00	150,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 3/8

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RISEDRONATO SODICO 35 MG C/ 4	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	UN.	56,92	56,92
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	2,00	UN.	40,39	80,78
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/28 CP)	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	CX.	10,20	30,60
	BAMIFILINA 300 MG CX. C/20 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	2,00	CX.	26,85	53,70
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG C/10 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	4,00	UN.	55,54	222,16
	ELEMENTO FILTRANTE	GAMBATTO VEICULOS SÃO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	PC	30,40	30,40
	ÓLEO SELENIA PERFORMER	GAMBATTO VEICULOS SÃO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	3,00	L	35,00	105,00
	KIT REVISÃO	GAMBATTO VEICULOS SÃO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN.	16,00	16,00
	LIMPA PARABRISA	GAMBATTO VEICULOS SÃO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN.	10,50	10,50
	FILTRO ÓLEO	GAMBATTO VEICULOS SÃO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN.	20,07	20,07
	TAPEÇARIA	GAMBATTO VEICULOS SÃO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN.	40,00	40,00
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) CARRO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	27,00	27,00
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	40,00	40,00
	GEOMETRIA CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	35,00	35,00
	CETOCONAZOL XP 2% 100 mL	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	37,74	75,48
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/25 MG C/30 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	44,70	44,70
	TEOFILINA 100 MG C/30 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	15,27	30,54
	ANLODIPINO+BENAZEPRIL 5/20 MG CX. C/30 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	5,00	CX.	76,48	382,40
	CONCERTO TACOGRAFO	MECANICA QUATORZE LTDA - ME	85.348.829/0001-32	1,00	SÇO.	180,00	180,00
	MÁQUINA HORA	MECANICA QUATORZE LTDA - ME	85.348.829/0001-32	1,00	JG	380,00	380,00
	CONCERTO AR CONDICIONADO	LUCINEI FAITA EPP	02.475.591/0001-89	1,00	SÇO.	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MONTAGEM DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	12,00	24,00
	Confecção de protese total (PT) acrilizada	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	37,00	UN.	160,00	5.920,00
	LAVAGEM INTERNA CARRO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	12,00	12,00
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA/EXTERNA) VEÍCULO VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	33,00	33,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	10,00	20,00
	PNEU 215/15 ARO 16 ( VAN MAG- 7604 )	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	UN.	679,00	1.358,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANCEAMENTO DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	10,00	20,00
	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS 50 fls 20 x 20 cm	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	144,00	PCT.	2,1692	312,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 04 ROLOS DE 60M	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	48,00	UN.	1,7074	81,96
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	2,00	SÇO.	35,00	70,00
	ROLAMENTO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	2,00	UN.	52,00	104,00
	JOGO LONA FREIO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	30,00	30,00
	CILINDRO DE RODA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	2,00	UN.	48,00	96,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	3,20	SÇO.	35,00	112,00
	FLUIDO DE FREIO D4	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	PC	18,00	18,00
	PASTILHA DE FREIO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	JG	129,00	129,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	2,50	SÇO.	35,00	87,50
	POLIA DO VIRABREQUIM	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	917,00	917,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	10,00	SÇO.	35,00	350,00
	COXIM ESCAPE	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	2,00	UN.	4,00	8,00
	KIT REPARO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	28,00	28,00
	COXIM DO CAMBIO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	56,00	56,00
	KIT EMBREAGEM	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	480,00	480,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	6,00	SÇO.	35,00	210,00
	OLEO HIDRAULICO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	2,00	UN.	58,00	116,00
	KIT REPARO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	690,00	690,00
	CORREIA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	53,00	53,00
	ENDIREITAMENTO DE RODA	GUILHERME OSCAR LOHMANN - ME	81.623.936/0001-70	1,00	UN.	55,00	55,00
	MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 20 MG/GR 80 GR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	50,00	UN.	4,45	222,50
	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	800,00	CPR.	0,349	279,20
	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,129	387,00
	OMEPRAZOL 20 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	45.000,00	CPR.	0,04	1.800,00
	ALBENDAZOL 400 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	0,85	850,00
	LAMOTRIGINA 100 mg	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	2.000,00	CPR.	0,94	1.880,00
	XINAFOATO SALMETEROL 50mg + PROPIONATO FLUTICASONA 250mg	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	20,00	FR.	76,00	1.520,00
	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,10	300,00
	CITALOPRAN 20 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	4.000,00	CPR.	0,128	512,00
	NIMESULIDA 100 MG CPR	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	6.000,00	CPR.	0,049	294,00
	LORAZEPAM 2 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	2.100,00	CPR.	0,16	336,00
	ALPRAZOLAN 0,5 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	2.950,00	CPR.	0,10	295,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OXCARBAMAZEPINA 300 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	1.000,00	CPR.	0,36	360,00
	LOSARTANA 25 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	6.000,00	CPR.	0,53	3.180,00
	FORMOTEROL 12 + BUDESONIDA 400 MCG CAPS. REFIL	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	2.400,00	CPR.	1,07	2.568,00
	DUOVENT N SPRAY (IPRATRÓPIO 0,02 MG + FENOTEROL 0,05 MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	40,00	CPR.	11,40	456,00
	CLORIDRATO NEBIVOLOL 5 MG C/28	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	119,87	119,87
	ANLODIPINO+BENAZEPRIL 5/20 MG CX. C/30 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	76,48	76,48
	RAMIPRIL+BESILATO DE ANLODIPINA 5/12,5 MG C/30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN.	44,89	134,67
	DEXAMETAZONA COL VD C/5 mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN.	6,84	20,52
	ANLODIPINO+BENAZEPRIL 5/10 MG CX. C/30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	6,00	CX.	70,00	420,00
	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% 5 mL COL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	43,85	43,85
	LAMINA FOSCA CX. C/50	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	4,00	CX.	2,64	10,56
	FRALDA GERIÁTRICA G, PCT. C/ 8 UNID.	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	48,00	PCT.	7,50	360,00
	FITA CREPE 19MM X 20M	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	100,00	UN.	1,90	190,00
	FRALDA GERIÁTRICA M, PCT. C/ 8 UNID.	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	32,00	PCT.	7,50	240,00
	TIRAS HGT C/ 50 UN COMPATIVEIS COM APARELHOS DA UN DE SAUDE	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	50,00	CX.	23,19	1.159,50
	FENITOÍNA 100 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.000,00	CPR.	0,34	340,00
	FENITOÍNA 100 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.000,00	CPR.	0,34	340,00
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU	GUILHERME OSCAR LOHMANN - ME	81.623.936/0001-70	1,00	UN.	80,00	80,00
	Mão de obra limpeza de climatizador	TELETRONICA PINHAL LTDA	81.512.543/0001-90	4,00	UN.	100,00	400,00
	CONCERTO PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	12,00	12,00
	CONCERTO DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	12,00	12,00
	CONCERTO PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	7,00	7,00
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	2,00	UN.	40,39	80,78
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	4,00	CX.	18,08	72,32
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG C/10 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	UN.	55,54	55,54
	CIPIONATO DE TESTOSTERONA 200 MG INJ. CX C/ 3 AMPOLAS	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	UN.	12,84	38,52
	BIMATOPROSTA + TIMOLOL COL. 3,0 mL	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	UN.	93,67	93,67

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Gaze 11 fios /cm², 8 camadas, 5 dobras pct c/500 un.	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	150,00	PCT.	8,20	1.230,00
	RAIO X TÓRAX AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	SÇO.	35,00	140,00
	RAIO X TORNOZELO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	30,00	30,00
	RAIO X TÓRAX	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	31,00	62,00
	RAIO X SEIOS DA FACE	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	38,00	76,00
	RAIO X PUNHO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	UN.	28,00	84,00
	RAIO X PÉ	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	30,00	30,00
	RAIO X MÃO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	UN.	29,00	116,00
	RAIO X COLUNA LOMBAR SACRA AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	38,00	76,00
	RAIO X BACIA AP	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	36,00	36,00
	RAIO X ANTEBRAÇO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	30,00	30,00
	RAIO X TÓRAX AP+P, C/ LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	23,00	UN.	51,00	1.173,00
	RAIO X TORNOZELO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	43,00	43,00
	RAIO X TÓRAX C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	5,00	SÇO.	48,00	240,00
	RAIO X SELA TURCA C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	45,00	45,00
	RAIO X SEIOS DA FACE C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	49,00	147,00
	RAIO X SACRO CÓCCIX C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	48,00	48,00
	RAIO X QUADRIL C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	44,00	44,00
	RAIO X PERNA C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	49,00	98,00
	RAIO X PÉ C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	43,00	129,00
	RAIO X OMBRO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	49,00	147,00
	RAIO X MÃO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	43,00	43,00
	RAIO X JOELHO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	5,00	SÇO.	43,00	215,00
	RAIO X COTOVELO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	43,00	43,00
	RAIO X COLUNA LOMBO SACRA AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	15,00	SÇO.	54,00	810,00
	RAIO X COLUNA CERVICAL AP+P C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	54,00	108,00
	RAIO X CLAVÍCULA C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	49,00	49,00
	RAIO X CAVUM C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	43,00	86,00
	RAIO X CALCANEIO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	43,00	43,00
	RAIO X BRAÇO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	43,00	43,00
	CONERTO DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	7,00	7,00
	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS HEPATITE B	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	44,00	UN.	18,55	816,20
	DOSAGEM DE ÁCIDO URICO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	121,00	SÇO.	1,85	223,85
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLAMA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	34,00	UN.	18,55	630,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLAMA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	27,00	UN.	16,97	458,19
	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA (ASLO)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	10,00	SÇO.	2,83	28,30
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO HEPATITE B	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	2,00	UN.	18,55	37,10
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA HEPATITE A	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	UN.	18,55	18,55
	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	8,00	SÇO.	3,51	28,08
	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	33,00	UN.	9,25	305,25
	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRAÇÃO MB	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	4,12	4,12
	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	15,00	SÇO.	16,42	246,30
	PESQUISA ANTÍGENO CARCINOEMBRIONÁRIO (CEA)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	UN.	13,35	13,35
	PESQUISA DE FATOR ANTÍNÚCLEO - FAN	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	10,00	SÇO.	17,16	171,60
	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	174,00	SÇO.	8,96	1.559,04
	URUCULTURA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	58,00	SÇO.	30,00	1.740,00
	DOSAGEM DE COLESTEROL - LDL	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	190,00	SÇO.	3,51	666,90
	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	13,00	SÇO.	8,71	113,23
	DOSAGEM COLESTEROL - HDL	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	205,00	SÇO.	3,51	719,55
	DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	220,00	SÇO.	3,51	772,20
	DOSAGEM DE VITAMINA B12	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	4,00	SÇO.	15,24	60,96
	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	14,00	SÇO.	2,01	28,14
	DOSAGEM COLESTEROL TOTAL	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	225,00	SÇO.	1,85	416,25
	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - PIRUVICA (TGP)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	34,00	SÇO.	2,01	68,34
	DOSAGEM DE GLICOSE	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	291,00	SÇO.	1,85	538,35
	DOSAGEM DE CREATININA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	160,00	SÇO.	1,85	296,00
	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - OXALACETINA (TGO)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	48,00	SÇO.	2,01	96,48
	DOSAGEM DE URÉIA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	82,00	SÇO.	1,85	151,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSIDIMENTAÇÃO (VHS)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	34,00	SÇO.	2,73	92,82
	DOSAGEM DE FOSFATOSE ALCALINA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	12,00	SÇO.	2,01	24,12
	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	47,00	SÇO.	1,65	77,55
	ANÁLISE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTOS DA URINA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	175,00	SÇO.	3,70	647,50
	TESTE DE VDRL P/DETECÇÃO DE SÍFILIS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	43,00	SÇO.	2,83	121,69
	HEMOGRAMA COMPLETO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	283,00	SÇO.	4,11	1.163,13
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA VIRUS DA RUBÉOLA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	17,16	17,16
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVIRUS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	11,00	11,00
	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI HIV 1 + HIV 2 (ELISA)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	46,00	SÇO.	10,00	460,00
	DETERMINAÇÃO TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP At.)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	7,00	SÇO.	5,77	40,39
	DOSAGEM DE DESIDROGENASE LÁTICA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	3,68	3,68
	DOSAGEM DE HOMOglobINA GLICOSILADA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	7,86	7,86
	DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	8,97	8,97
	DOSAGEM DE POTÁSIO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	32,00	SÇO.	1,85	59,20
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>61.054,84</b>